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X Sesja Rady Powiatu Wrocławskiego V kadencji 
 

Protokół z dnia 9 marca 2016 roku 
 

Nr X/16 
 
X Sesja Rady Powiatu Wrocławskiego miała miejsce w siedzibie Starostwa 

Powiatowego we Wrocławiu, przy ul. Kościuszki 131, w sali 118. Zgodnie z listą obecności 
(zał. nr 1 do niniejszego protokołu) wzięło w niej udział 25 Radnych. Z powodu spóźnienia, 
Radna Z. Kozińska uczestniczyła od punktu 21. porządku w Sesji. 
 

Punkt 1. Otwarcie Sesji 
 

O godz. 14:00 Przewodniczący Rady Powiatu Wrocławskiego p. R. Jaroń, stwierdzając 
prawomocność obrad, otworzył Sesję. Powitał Radnych, Zarząd Powiatu Wrocławskiego, 
Panią Skarbnik przybyłych Gości, w szczególności: 
Panią Marzenę Horbaczewską – Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Wrocławiu 
i Zastępcę Dyrektora PUP – Pana Rafała Niewiadomskiego, Pana Tomasza Newlaczyla – 
Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej we Wrocławiu, Pana Pawła 
Wróblewskiego - Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego we Wrocławiu, Pana 
Arkadiusza Małeckiego p.o. Komendanta Miejskiego Policji we Wrocławiu, Pana 
Bolesława Zawadzkiego – Komendanta Wojskowej Komendy Uzupełnień we Wrocławiu. 
 
Na Sesję został zaproszony również p. insp. Jacek Kaczmarek – ustępujący ze stanowiska 
z powodu przejścia na emeryturę Komendant Miejski Policji we Wrocławiu, któremu Pan 
Przewodniczący razem z Panem Starostą podziękował w imieniu Rady i Zarządu Powiatu 
Wrocławskiego za 4 lata dobrej współpracy. 
Podziękowania złożył również Pan Tomasz Newlaczyl – Komendant Miejski PSP 
we Wrocławiu.  
Pan insp. J. Kaczmarek w swoim wystąpieniu podkreślił rol ę Rady i Zarządu PW dla poprawy 
bezpieczeństwa mieszkańców, podsumował swoją czteroletnią służbę na stanowisku 
Komendanta Miejskiego Policji we Wrocławiu i podziękował za owocną współpracę.   
 
Punkt 2. Przyjęcie porządku X Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego 
 

Wraz z przesłanym zaproszeniem, Radni otrzymali porządek X Sesji:  
1. Otwarcie Sesji. 
2. Przyjęcie porządku X Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 
3. Sprawozdanie Komendanta Miejskiego Policji we Wrocławiu z działalności w 2015 roku.  
4. Sprawozdanie Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej we Wrocławiu 

z działalności w 2015 roku.  
5. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy we Wrocławiu w 2015 roku.  
6. Sprawozdanie z działalności Państwowego Powiatowego Inspektoratu Sanitarnego 

we Wrocławiu w 2015 roku.  
7. Przyjęcie protokołu IX Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 
8. Informacje Przewodniczącego Rady oraz Zarządu Powiatu Wrocławskiego, 
9. Sprawozdanie Starosty Powiatu Wrocławskiego z działalności Powiatowej Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego za rok 2015.  
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10. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 
finansowej Powiatu Wrocławskiego. 

11. Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2016. 

12. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz 
Tauron Dystrybucja S.A.  z siedzibą w Krakowie. 

13. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiących własność 
Powiatu Wrocławskiego (dotyczy nieruchomości położonych w obrębie Sobótka). 

14. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność 
Powiatu Wrocławskiego i nabycie przez Powiat Wrocławski nieruchomości stanowiącej 
własność Województwa Dolnośląskiego. 

15. Uchwała w sprawie w sprawie przekazania Gminie Długołęka zadania zarządzania 
publiczną drogą powiatową nr 1453D na odcinku od granicy z miejscowością Łozina 
do dz. nr ew. 177 w obrębie miejscowości Bierzyce w zakresie pełnienia funkcji inwestora. 

16. Uchwała w sprawie zmiany Statutu Ośrodka Sportów Wodnych i Rekreacji Powiatu 
Wrocławskiego w Borzygniewie. 

17. Uchwała w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 
w Powiecie Wrocławskim w latach 2016- 2025. 

18. Uchwała w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy 
w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Wrocławskim na lata 2016-
2020. 

19. Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Powiatu Wrocławskiego. 
20. Sprawozdania z prac komisji stałych Rady Powiatu Wrocławskiego w 2015 roku. 
21. Interpelacje i zapytania Radnych. 
22. Wnioski i oświadczenia. 
23. Zamknięcie X Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego.  
 
Przewodniczący Rady wniósł o wprowadzenie dwóch zmian w porządku X Sesji: 

1. Przesunięcie punktu 14. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 
nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Wrocławskiego i nabycie przez Powiat 
Wrocławski nieruchomości stanowiącej własność Województwa Dolnośląskiego 
do punktu 10. 

2. Rozszerzenie porządku o punkt: Uchwała w sprawie określenia zadań i wysokości 
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
przeznaczonych dla Powiatu Wrocławskiego na realizację zadań w ramach 
rehabilitacji zawodowej i społecznej w roku 2016 - jako punkt 19-ty; kolejne ulegną 
przesunięciu. 

 
Więcej wniosków o zmianę porządku obrad nie było. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie 
zgłoszone zmiany. 

1. Przesunięcie punktu 14-tego do punktu 10- tego: Uchwała w sprawie wyrażenia zgody 
na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Wrocławskiego i nabycie 
przez Powiat Wrocławski nieruchomości stanowiącej własność Województwa 
Dolnośląskiego przyjęto jednogłośnie  (24 głosy „za”). 

2. Rozszerzenie porządku o punkt: Uchwała w sprawie określenia zadań i wysokości 
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
przeznaczonych dla Powiatu Wrocławskiego na realizację zadań w ramach 
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rehabilitacji zawodowej i społecznej w roku 2016- jako punkt 19-ty przyjęto 
jednogłośnie (24 głosy „za”). 

 
Następnie przegłosowano cały porządek obrad.  
Rada Powiatu Wrocławskiego przyjęła jednogłośnie porządek Sesji wg którego będzie obradować 
w dniu dzisiejszym w następującym kształcie: 

1. Otwarcie Sesji. 
2. Przyjęcie porządku X Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 
3. Sprawozdanie Komendanta Miejskiego Policji we Wrocławiu z działalności w 2015 

roku. 
4. Sprawozdanie Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej we Wrocławiu 

z działalności w 2015 roku.  
5. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy we Wrocławiu w 2015 roku.  
6. Sprawozdanie z działalności Państwowego Powiatowego Inspektoratu Sanitarnego 

we Wrocławiu w 2015 roku.  
7. Przyjęcie protokołu IX Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 
8. Informacje Przewodniczącego Rady oraz Zarządu Powiatu Wrocławskiego, 
9. Sprawozdanie Starosty Powiatu Wrocławskiego z działalności Powiatowej Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego za rok 2015.  
10. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność 

Powiatu Wrocławskiego i nabycie przez Powiat Wrocławski nieruchomości 
stanowiącej własność Województwa Dolnośląskiego. 

11. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 
finansowej Powiatu Wrocławskiego. 

12. Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2016. 

13. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz 
Tauron Dystrybucja S.A.  z siedzibą w Krakowie. 

14. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiących własność 
Powiatu Wrocławskiego (dotyczy nieruchomości położonych w obrębie Sobótka). 

15. Uchwała w sprawie w sprawie przekazania Gminie Długołęka zadania zarządzania 
publiczną drogą powiatową nr 1453D na odcinku od granicy z miejscowością Łozina 
do dz. nr ew. 177 w obrębie miejscowości Bierzyce w zakresie pełnienia funkcji 
inwestora. 

16. Uchwała w sprawie zmiany Statutu Ośrodka Sportów Wodnych i Rekreacji Powiatu 
Wrocławskiego w Borzygniewie. 

17. Uchwała w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 
w Powiecie Wrocławskim w latach 2016- 2025. 

18. Uchwała w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy 
w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Wrocławskim na lata 
2016-2020. 

19. Uchwała w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych dla Powiatu Wrocławskiego 
na realizację zadań w ramach rehabilitacji zawodowej i społecznej w roku 2016 

20. Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Powiatu Wrocławskiego. 
21. Sprawozdania z prac komisji stałych Rady Powiatu Wrocławskiego w 2015 roku. 
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22. Interpelacje i zapytania Radnych. 
23. Wnioski i oświadczenia. 
24. Zamknięcie X Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego.  

 
Punkt 3,4,5,6. 

Przewodniczący Rady p. R. Jaroń poinformował, że zgodnie z przyjętym porządkiem Sesji, 
zostaną przedstawione sprawozdania z: działalności Komendy Miejskiej Policji 
we Wrocławiu, Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej we Wrocławiu, 
Powiatowego Urzędu Pracy i Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
we Wrocławiu. Na stolikach przed Radnymi zostały wyłożone płyty z nagraniem ośmiu 
sprawozdań z działalności służb, inspekcji i straży za 2015 rok, w tym: sprawozdanie z pracy 
PCPR we Wrocławiu wraz z wykazem potrzeb w zakresie pomocy społecznej, sprawozdanie 
Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Powiecie Wrocławskim, Powiatowego 
Rzecznika Konsumentów we Wrocławiu. Płyta zawiera również Sprawozdanie z realizacji 
Programu Współpracy Powiatu Wrocławskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2015 roku, a także 
Sprawozdanie z efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej w roku 2015. 
Sprawozdania te zostały złożone na mocy odrębnych przepisów. O głosy dotyczące tych 
sprawozdań Przewodniczący poprosił w punkcie: Wnioski i oświadczenia. Płyta CD 
w załączeniu do protokołu (zał. 2). 
 
Zostały przedstawione sprawozdania: 
Sprawozdanie Komendanta Miejskiego Policji we Wrocławiu z działalności w 2015 roku 
- przedstawił mł. insp. Arkadiusz Małecki – p.o. Komendanta Miejskiego Policji 
we Wrocławiu; 
 
Sprawozdanie Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej we Wrocławiu 
w 2015 roku – przedstawił st. bryg. mgr inż. Tomasz Newlaczyl - Komendant Miejski PSP 
we Wrocławiu;  
 
Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy we Wrocławiu w 2015 roku – 
przedstawiła p. Marzena Horbaczewska – dyrektor PUP we Wrocławiu; 
 
Sprawozdanie z działalności Państwowego Powiatowego Inspektoratu Sanitarnego 
we Wrocławiu w 2015 roku – przedstawił p. Paweł Wróblewski Państwowy Powiatowy 
Inspektor Sanitarny we Wrocławiu. 
 
Punkt 7. Przyjęcie protokołu IX Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego 
 
Protokół z IX Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego z dn. 21 grudnia 2015 r. został przyjęty 
jednogłośnie.   
 
Punkt 8. Informacje Przewodniczącego Rady oraz Zarządu Powiatu Wrocławskiego 
 
Przewodniczący Rady przedstawił informacje: 
1. Przypomnienie o obowiązku złożenia przez Radnych oświadczeń majątkowych za rok 

2015.Stosownie do art. 25 c  ust. 3, oświadczenia należy złożyć w terminie do 30 kwietnia 
2016 r. w dwóch oryginalnych egzemplarzach. Do oświadczeń należy dołączyć podpisane 
kopie zeznania podatkowego PIT. 
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2. W dn. 18.02.16 r. do Przewodniczącego Rady Powiatu Wrocławskiego wpłynęło 
pismo Dyrektora PCPR we Wrocławiu, dotyczące skargi mieszkańca PW, złożonej w 
ubiegłym roku Radzie Powiatu Wrocławskiego, w związku z nieotrzymaniem 
dofinansowania do zakupu akumulatorów do posiadanego wózka inwalidzkiego 
o napędzie elektrycznym. Wobec faktu, że Powiat Wrocławski otrzymał w grudniu 
2015 r. dodatkową transzę – 62.653,86 zł na realizację pilotażowego programu 
„Aktywny samorząd”, udzielono dofinansowania wszystkim wnioskodawcom, 
których wnioski zostały pozytywnie zweryfikowane w 2015 r., w tym również 
Skarżącemu, który otrzymał wnioskowane dofinansowanie w wysokości: 2 tys. zł.  

3. W dn. 23.02.16 r. do Rady Powiatu Wrocławskiego wpłynęło pismo mieszkanki 
Chwałowa, gm. Mietków, dotyczące wniosku o rozgraniczenie nieruchomości. 
Przewodniczący Rady przekazał wniosek zgodnie z właściwością, stosownie do § 48 
ust. 1 Statutu Powiatu Wrocławskiego. 

4. W okresie międzysesyjnym, w dn. 25.01. br., na mocy szczegółowych przepisów, zostało 
przekazane Radzie Powiatu Wrocławskiego Sprawozdanie z wysokości średnich 
wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach 
i placówkach prowadzonych przez Powiat Wrocławski za rok 2015. Dokument został 
przesłany pocztą elektroniczną i był przekazany pod obrady Komisji Edukacji, Kultury 
i Sportu. 

5. W dn. 22.01.2016 r. wpłynęły na ręce Przewodniczącego Rady 2 opinie Regionalnej Izby 
Obrachunkowej we Wrocławiu: 

• o możliwości sfinansowania deficytu Powiatu Wrocławskiego przedstawionego 
w uchwale nr IX/60/15 Rady PW z dn. 21 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
PW na rok 2016, 

• o prawidłowości planowanej kwoty długu przedstawionej w uchwałach Rady Powiatu 
Wrocławskiego z dn. 21 grudnia 2015 r.: nr IX/59/15 w/s przyjęcia wpf Powiatu 
Wrocławskiego oraz nr IX/60/15 w/s uchwalenia budżetu PW na rok 2016. 

Obie opinie są pozytywne. 
 

6. W dn. 27.01.br. do Przewodniczącego Rady wpłynęło pismo Zarządu PW, informujące o 
podjęciu Uchwały Zarządu w sprawie przystąpienia do prac nad aktualizacją „Strategii 
Rozwoju PW na lata 2012 – 2020”. Na mocy tej uchwały został powołany tzw. Konwent 
Strategiczny, do którego zostali zaproszeni Przewodniczący Komisji Rady PW 
oraz Przewodniczący Rady PW. Odbyły się już pierwsze spotkania Konwentu. 
Przewodniczący Rady PW zachęcał do czynnego udziału w pracach nad aktualizacją 
Strategii. 

7. Przewodniczący Rady podziękował Radnym: Pawłowi Filipczakowi, Andrzejowi 
Szawanowi, Jarosławowi Jagielskiemu i Miłoszowi Szczurowskiemu za reprezentowanie 
Powiatu Wrocławskiego w XIII HALOWYM TURNIEJU PIŁKI NOŻNEJ 
SAMORZĄDOWCÓW w Jordanowie Śl. W dn. 27 lutego 2016 r.  

8. W związku z prośbą niektórych Radnych o upublicznienie na stronie internetowej Powiatu 
Wrocławskiego bezpośredniego kontaktu telefonicznego i adresu e-mailowego, Radni 
zostali poproszeni o złożenie stosownej deklaracji na przekazanej liście.   

 
Starosta R. Potocki przedstawił informacje Zarządu Powiatu Wrocławskiego: 

1. W okresie międzysesyjnym odbyło się 10 posiedzeń Zarządu Powiatu Wrocławskiego, 
na których podjęto 30 Uchwał.  

2. Bieżące informacje na temat zadań realizowanych na drogach powiatowych:  
• W związku z ogłoszeniem przez Wojewodę Dolnośląskiego zatwierdzonej listy 

wniosków zakwalifikowanych do dofinansowania w 2016 r. z budżetu państwa 
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w ramach programu wieloletniego pn. „Program rozwoju gminnej i powiatowej 
infrastruktury drogowej na lata 2016-2019” Powiat Wrocławski otrzyma 
dofinansowanie na realizację dwóch zadań dotyczących przebudowy drogi 
powiatowej nr 1535D w miejscowości Nadolice Małe i przebudowy ulicy Chłopskiej 
w Smolcu. W łącznej kwocie ok. 5 mln 240 tys. zł. 

• Kończy się realizacja zadania pn. „Wykonanie chodnika między Rogowem Sobóckim 
a miastem Sobótka na odcinku od mostu na rzece Czarna Woda do istniejącego 
chodnika w Sobótce”. Wykonawca ma termin na dokończenie zadania do końca 
marca, jednakże z uwagi na poziom zaawansowania robót Zarząd liczy na jest szybsze 
ich zakończenie – do 20 marca. 

• Trwają również dalsze prace nad opracowaniem studium wykonalności dla projektu 
„Przebudowa drogi powiatowej nr 2000D na odcinku od zjazdu z autostrady A4 przez 
miejscowość Kilianów, Piławę, Milin do Mietkowa”. Obecnie Wykonawca studium 
kończy prace związane z jego realizacją. Dla inwestycji planowane jest uzyskanie 
dofinansowania w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego (RPO). Łączny 
koszt to ok. 16 mln. Możemy skorzystać z 85% dofinansowania. 

• W związku z zamiarem przystąpienia do ogłaszania przetargów dla zadań zgłoszonych 
przez gminy z terenu Powiatu Wrocławskiego w ramach programu „Bezpieczna 
droga” w budżecie Powiatu zostaną zabezpieczone środki finansowe z gmin, na 
podstawie uchwał podjętych przez rady gmin. Uchwały te potwierdzają 
zabezpieczenie udziałów finansowych gmin w ich budżetach w realizacji zadań 
polegających na budowie chodników przy drogach powiatowych. Obecnie trwają 
ustalenia w zakresie treści umów pomiędzy powiatem  
a poszczególnymi gminami, regulującymi szczegółowo zasady współpracy przy 
realizacji zadań w ramach programu „Bezpieczna droga”. Starosta przypomniał w tym 
miejscu cel i założenia programu, podkreślając jego wagę i bardzo duże 
zainteresowanie Gmin. 

3. W lutym rozpoczęły się prace nad aktualizacją Strategii Rozwoju Powiatu 
Wrocławskiego na lata 2012-2020. Dokument powinien zostać  opracowany do 15 
kwietnia 2016 r. U podstaw decyzji związanej z aktualizacją Strategii leżała 
konieczność dostosowania dokumentu do aktualnej sytuacji społeczno-gospodarczej 
Powiatu Wrocławskiego, a także potrzeba zweryfikowania celów i zadań 
strategicznych w kontekście nowych wyzwań rozwojowych i nowej perspektywy 
finansowej Unii Europejskiej na lata 2014-2020.  Jest powołany Konwent 
Strategiczny, w skład którego wchodzą przedstawiciele Zarządu i Rady Powiatu 
Wrocławskiego (w osobach przewodniczących komisji), dyrektorzy komórek 
merytorycznych i jednostek organizacyjnych Powiatu Wrocławskiego. Prace 
Konwentu wspomagają urzędnicy Starostwa i jednostek organizacyjnych Powiatu 
z Zespołu zadaniowego ds. Strategii oraz przedstawiciel Powiatowego Urzędu Pracy 
we Wrocławiu. Koordynatorem całego przedsięwzięcia jest Agencja Rozwoju 
Innowacji SA. Starosta podziękował w tym miejscu Radnym za udział w spotkaniach 
Konwentu Strategicznego za ich dotychczasowy wkład w proces aktualizacji Strategii.  

4. Zakończyły się sukcesem negocjacje z Urzędem Marszałkowskim w sprawie nabycia 
terenu przy Starostwie Powiatowym we Wrocławiu. Pozyskany, dotychczas 
dzierżawiony teren, będzie w dalszym ciągu wykorzystywany jako parking dla osób 
odwiedzających nasz urząd. Do 15 kwietnia br. uda nam się podpisać akt notarialny. 
Na dzisiejszą Sesję został przygotowany projekt stosownej uchwały. Cena wynosi 
3 mln 800 tys. zł. 800 tys. zł przy podpisaniu aktu notarialnego; pozostała kwota 
podzielona na 3 równe raty po 1 mln zł na kolejne 3 lata. 
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5. W ramach kontynuacji współpracy z Dolnośląskim Zespołem Parków 
Krajobrazowych w tym roku zaplanowaliśmy kolejną edycję konkursu „Przyroda 
wokół nas”, a także kolejny cykl warsztatów ekologicznych w Borzygniewie 
dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych z terenu PW. W tym roku 
planujemy zorganizować warsztaty dla ok. 1000 uczniów. 

6. w okresie międzysesyjnym odbyły się dwa posiedzenia wyjazdowe Konwentu 
Powiatów Województwa Dolnośląskiego - w Trzebieszowicach i Środzie Śląskiej. 
Wśród poruszanych tematów znalazły się zagadnienia związane m.in. z edukacją, 
z ochroną zdrowia, zasadami wykorzystania środków w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego na lata 2014-2020, a także 
zmian w prawie finansowym w zakresie odsetek i podatku VAT. W ubiegły 
poniedziałek Starosta Potocki uczestniczył w posiedzeniu Zarządu Związku Powiatów 
Polskich z udziałem Wiceministra Infrastruktury, który zapewnił, że program budowy 
dróg lokalnych tzw. „Schetynówki” będzie realizowany w latach kolejnych. 
 

Punkt 9. Sprawozdanie Starosty Powiatu Wrocławskiego z działalności Powiatowej 
Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego za rok 2015 
 
W imieniu Pana Starosty sprawozdanie przedstawił Pan Józef Kmonk – Kierownik Zespołu 
ds. Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego we Wrocławiu. 
 
Sprawozdania Radni otrzymali wraz z materiałami na Sesję Rady Powiatu Wrocławskiego. 
Stanowi ono załącznik nr 3 do protokołu. 
 
Po zreferowaniu tematu przez p. J. Kmonka głos zabrał Pułkownik Bolesław Zawadzki – 
Komendant Wojskowej Komendy Uzupełnień (WKU) we Wrocławiu, dziękując Panu 
Staroście i Pracownikom zajmującym się bezpieczeństwem za współpracę na rzecz 
bezpieczeństwa zewnętrznego i informując o uhonorowaniu przez Ministra Obrony 
Narodowej Pana Józefa Kmonka medalem resortowym – Brązowym Medalem za Zasługi 
dla Obronności Kraju. 
Płk B. Zawadzki odczytał treść stosownej decyzji Ministra Obrony Narodowej, po czym 
udekorował Wyróżnionego.  
 
O godz. 15.25 Przewodniczący Rady ogłosił przerwę i zapowiedział, że w przerwie odbędzie 
się w Biurze Rady posiedzenie Komisji Budżetu i Mienia. 
Po przerwie (o godz. 15.45) wznowiono obrady.  
 
Punkt 10. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej 
własność Powiatu Wrocławskiego i nabycie przez Powiat Wrocławski nieruchomości 
stanowiącej własność Województwa Dolnośląskiego. 
 
Projekt uchwały zreferował p. Zenon Gali, zastępca Dyrektora Wydz. Geodezji i Gospodarki 
Nieruchomościami. 
Nawiązując do wcześniej przedstawionych przez Pana Starostę wyjaśnień, poinformował, iż 
w czasie trwania rozmów z Urzędem Marszałkowskim na temat terenu, na którym znajduje 
się parking przy Starostwie, wynegocjowano z dużym sukcesem jego zakup w drodze 
bezprzetargowej, znacznie obniżono kwotę, którą Urząd Marszałkowski chciał osiągnąć 
oraz rozłożono zapłatę na raty. W skład zapłaty wchodzi nieruchomość w Kątach 
Wrocławskich - dwie działki budowlane, tworzące monolit, o wartości 431 tys. zł.  
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Radny P. Chmurzyński poprosił o sprecyzowanie koszów zakupu omawianej nieruchomości.  
 
Odpowiedzi udzielił Przewodniczący Rady informując, iż w całości koszt wyniesie: 3 mln 
800 tys. zł oraz dwie powyżej wspomniane działki w Kątach Wrocławskich.   
 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia p. Radny M. Konopka poinformował, że Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt w/w uchwały.  
 
Więcej głosów w sprawie przedstawionego projektu nie było. 
 
Po sprawdzeniu kworum, Przewodniczący Rady PW poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
W głosowaniu wzięło udział 24 Radnych. 
Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Powiatu 
Wrocławskiego i nabycie przez Powiat Wrocławski nieruchomości stanowiącej własność 
Województwa Dolnośląskiego została podjęta jednogłośnie. 
 
Przystąpiono do realizacji kolejnego punktu:  
 
Punkt 11. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej 
prognozy finansowej Powiatu Wrocławskiego. 
 
O zreferowanie tego punktu Przewodniczący Rady PW poprosił Panią Skarbnik Małgorzatę 
Dreiseitel-Cieślik. 
Projektowana zmiana wieloletniej prognozy finansowej i załącznika do tej prognozy 
dotyczącej wykazu przedsięwzięć, związana jest z wprowadzeniem kwoty dochodów 
na program i poprawę powiatowej infrastruktury drogowej (dwóch kwot dot. dwóch dróg tzw. 
„Schetynówek”, o których wcześniej wspominał Starosta PW) i z wprowadzeniem kwoty 
dotacji z gmin dotyczących programu „Bezpieczna droga”, w kwocie ogólnej 1 mln 400 tyś. 
zł oraz na dofinansowanie wcześniej wspomnianych zadań w wysokości 1 mln 600 tyś. zł 
z gminy Kąty Wrocławskie i Gminy Czernica. Wprowadza się trzy przedsięwzięcia (przy 
czym dwa dotyczą zadań, które Powiat Wrocławski będzie realizował przy pomocy środków 
unijnych): 
1) poprawa efektywności energetycznej w Powiatowym Zespole Nr 1 w Krzyżowicach, 
2) rozbudowa Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego i wyposażenia placówek 
w zestawy informatyczne, 
3) zakup gruntu (o czym było wspomniane powyżej) z ujęciem 800 tyś. zł w 2016 roku 
i kolejno w trzech latach w kwocie 1 mln. zł. 
Oprócz tego wprowadza się kwotę 2 mln. zł z wolnych środków na budowę i modernizację 
dróg (nakładki). 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia p. Radny M. Konopka poinformował, że Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt w/w uchwały, jak również kolejną w/s zmian budżetu 
Powiatu Wrocławskiego na rok 2016. 
 
Głosów w sprawie nie było. 
 
Przewodniczący Rady PW poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 
Powiatu Wrocławskiego została podjęta 17 głosami „za”, przy 7 głosach „wstrzymujących 
się”.  



9 

 

Punkt 12. Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2016. 
 
Punkt ten zreferowała również Pani Skarbnik PW. 
Uchwała zawiera wszystkie elementy, o których była mowa w zmianie wpf. Zabezpieczono 
środki w wys. 250 tyś. zł na zakupy dotyczące dróg powiatowych.  
 
Głosów w sprawie nie było. 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2016 została podjęta 
17 głosami „za”, przy 7 głosach „wstrzymujących się”. 
 
Punkt 13. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu 
na rzecz Tauron Dystrybucja S.A.  z siedzibą w Krakowie. 
 
O zreferowanie punktu poproszony został p. Z. Gali. 
Tauron Dystrybucja S.A. jest właścicielem sieci energetycznej, która przebiega po obrzeżu 
działki powiatowej (około 105 m.) w Krzyżowicach. Linia ta jest tam od wielu lat. W 2011 r. 
Zarząd PW wyraził zgodę na modernizację tej linii. Regulacja prawna pozwoli 
usankcjonować stan faktyczny i umożliwi pobieranie należnych opłat z tytułu użyczenia. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia p. Radny M. Konopka poinformował, że Komisja 
BiM pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Głosów w sprawie nie było. 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz Tauron 
Dystrybucja S.A. z siedzibą w Krakowie została podjęta jednogłośnie 24 głosami „za”. 
 

Punkt 14. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiących 
własność Powiatu Wrocławskiego (dotyczy nieruchomości położonych w obrębie 
Sobótka). 
 
Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił również p. Zenon Gali. 
Rada Powiatu Wrocławskiego wyraziła zgodę na zbycie nieruchomości w Sobótce. Nie udało 
się jej zbyć w drodze rokowań. W ostatnim okresie zmieniły się uwarunkowania. Zarząd PW 
doszedł do wniosku, że najlepszym sposobem zagospodarowania byłoby przekazanie 
budynku mieszczącego się na tej działce pod liceum w Sobótce, a pozostałą część działki 
podzielić na dwie części. Jedną (około 15 m) i drugą, na której posadowiony jest garaż. 
W związku z tą zmianą potrzebna jest zgoda na sprzedaż obu działek - budowlanej 
i zabudowanej garażem. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia p. Radny M. Konopka poinformował, że Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Więcej głosów w sprawie nie było. 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
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Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiących własność 
Powiatu Wrocławskiego (dotyczy nieruchomości położonych w obrębie Sobótka)                         
została podjęta  23  głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym się”. 
 
Punkt 15. Uchwała w sprawie przekazania Gminie Długołęka zadania zarządzania 
publiczną drogą powiatową nr 1453D na odcinku od granicy z miejscowością Łozina 
do dz. nr ew. 177 w obrębie miejscowości Bierzyce w zakresie pełnienia funkcji 
inwestora. 
 

W materiałach sesyjnych został zamieszczony projekt uchwały z dn. 18.02.16 r., który został 
przekazany pod obrady Komisji Transportu, Dróg i Komunikacji. Komisja na posiedzeniu 
w dn. 1.03.16 r. wniosła do Zarządu PW o przygotowanie autopoprawki, polegającej 
na zmianie zapisu w  § 1 w treści uchwały. 
W dn. 2.03.16 r. Zarząd przyjął autopoprawkę i skierował ją wraz z uchwałą uwzględniającą 
zmianę do Biura Rady. Dokumenty te zostały Radnym przekazane w materiałach sesyjnych.  
 
Przewodniczący Rady PW poprosił o zreferowanie punktu Panią Dyrektor Wydziału Dróg 
i Transportu - Beatę Kaczkę-Folaron. 
Uchwała ta związana jest z programem „Bezpieczna droga”. Gmina Długołęka wnioskowała 
o budowę wspólnie z Powiatem Wrocławskim chodnika w miejscowości Bierzyce 
i prowadzenie tam inwestycji. Zgodnie z obowiązującymi przepisami należy podjąć uchwałę 
Rady Powiatu w sprawie przekazania w zakresie pełnienia funkcji inwestora należącego 
do zakresu działań Powiatu. 
 
Przewodniczący Komisji Transportu, Dróg i Komunikacji, p. Radny Krzysztof Dworak 
poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt w/w uchwały. 
 
Więcej głosów w sprawie nie było. 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Uchwała w sprawie przekazania Gminie Długołęka zadania zarządzania publiczną drogą 
powiatową nr 1453D na odcinku od granicy z miejscowością Łozina do dz. nr ew. 177 
w obrębie miejscowości Bierzyce w zakresie pełnienia funkcji inwestora została podjęta 
jednogłośnie 24  głosami „za”. 
 
Punkt 16. Uchwała w sprawie zmiany Statutu Ośrodka Sportów Wodnych i Rekreacji 
Powiatu Wrocławskiego w Borzygniewie. 
 
Projekt uchwały omówiła p. Beata Pierzchała-Dyrektor Wydziału Organizacyjno-Prawnego.  
Obowiązujący Statut OSWiR PW został przyjęty uchwałą z dnia 26.09.2012 r. w sprawie 
utworzenia jednostki organizacyjnej Powiatu Wrocławskiego. Obecna zmiana statutu 
spowodowana została koniecznością jego uzupełnienia i uporządkowania w obszarze 
umocowania dyrektora tej jednostki, w szczególności określenia zakresu odpowiedzialności 
za podejmowane działania, mienie, sprawy pracownicze i zobowiązania finansowe. 
Dla przejrzystości przedmiotowego aktu prawnego ustalono też tekst jednolity. 
 
O przedstawienie opinii w tej sprawie została poproszona Przewodnicząca Komisji Edukacji, 
Kultury i Sportu, p. Radna Lidia Reps, która poinformowała, że Komisja EKiS pozytywnie 
zaopiniowała projekt.  
 



11 

 

Głosów w sprawie nie było. 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
W głosowaniu wzięło udział 23 Radnych. W trakcie realizacji tego punktu salę obrad opuścił 
p. Radny A. Wąsik. 
Uchwała w sprawie zmiany Statutu Ośrodka Sportów Wodnych i Rekreacji Powiatu 
Wrocławskiego w Borzygniewie została podjęta jednogłośnie (23 głosy „za”). 
 
Punkt 17. Uchwała w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów 
Społecznych w Powiecie Wrocławskim w latach 2016- 2025. 
 
Przewodniczący Rady poinformował, że w dniu dzisiejszym Zarząd PW przedstawił 
autopoprawkę dot. załącznika do uchwały. 
O przedstawienie uzasadnienia Przewodniczący poprosił p. Arletę Szmigielską - Dyrektora 
PCPR we Wrocławiu. 
Strategia została opracowana we współpracy z poszczególnymi Gminami Powiatu 
Wrocławskiego przy aktywnym udziale Gminnych Ośrodków Pomocy Społecznej. Głównym 
założeniem jest zaspokajanie potrzeb społecznych mieszkańców Powiatu 
oraz przeciwdziałaniu zagrożeniom w obszarze pomocy społecznej. Strategia jest 
dokumentem umożliwiającym ubieganie się o pozyskiwanie środków finansowych ze źródeł 
zewnętrznych, w tym środków unijnych. Autopoprawka dotyczy mylnie wpisanych danych 
ilościowych mieszkańców powiatu (tab. Nr 2, str. 18 Załącznika). 
 
Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy społecznej p. Radna M. Biegańska przedstawiła 
opinię Komisji o projekcie uchwały wraz z autopoprawką. Opinia jest pozytywna. 
 
Głosów w dyskusji nie było. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
W głosowaniu wzięło udział 23 Radnych. 
Uchwała w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie 
Wrocławskim w latach 2016 – 2025 wraz z autopoprawką została podjęta jednogłośnie ( 23 
głosy „za”). 

Punkt 18. Uchwała w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Wrocławskim 
na lata 2016-2020. 
 
O omówienie tego punktu oraz następnego Przewodniczący Rady PW poprosił p. A. 
Szmigielską. 
Program ten wynika z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Sporządzono go 
w oparciu o dane otrzymane głównie z policji, ośrodków pomocy społecznej i działających 
przy nich zespołów interdyscyplinarnych. Zasadniczym celem programu jest podejmowanie 
działań profilaktycznych służących zmniejszeniu skali zjawiska przemocy w rodzinach, 
poprawy sytuacji rodzin zmagających się z tym problemem, przywrócenie poczucia 
bezpieczeństwa, działania o charakterze korekcyjno – edukacyjnym. Działania szczegółowo 
zostały określone w rozdz. 8 Programu, który stanowi załącznik do tej uchwały. Program jest 
kontynuacją realizowanego dotychczas przez ostatnie kilka lat programu, który skończył się 
w grudniu 2015 r. 
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O przedstawienie opinii w tej sprawie została poproszona Przewodnicząca Komisji Zdrowia 
i Pomocy Społecznej, p. Radna Maria Biegańska, która poinformowała, że Komisja ZiPS 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Zgłoszeń do dyskusji nie było. 
 
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Uchwała w sprawie przyjęcia Programu Oddziaływań Korekcyjno – Edukacyjnych dla Osób 
Stosujących Przemoc w Rodzinie na lata 2016-2020 została podjęta jednogłośnie (23 głosy 
„za”). 
 
Punkt 19. Uchwała w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych dla Powiatu 
Wrocławskiego na realizację zadań w ramach rehabilitacji zawodowej i społecznej 
w roku 2016 
 
Dyrektor A. Szmigielska poinformowała, że PFRON w roku bieżącym przekazał Powiatowi 
Wrocławskiemu na realizację zadań dotyczących osób niepełnosprawnych kwotę: 1 126 215 
zł. Kwota ta nie zabezpiecza potrzeb mieszkańców Powiatu i jest niższa w stosunku do roku 
ubiegłego o 20 742 zł. W załączniku do uchwały zostały szczegółowo określone najpilniejsze 
zadnia i proponowana wysokość środków na ich realizację.  
Najwięcej środków, bo 367 614 zł, proponuje się przeznaczyć na dofinansowanie do sprzętu 
rehabilitacyjnego, przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych, gdyż w tym 
zakresie potrzeby są największe (na koniec lutego tego roku złożonych było już 170 
wniosków na kwotę 430 tys. zł.), a w ramach rehabilitacji zawodowej, na działalność 
warsztatów terapii zajęciowej - kwotę 488 880 zł. Projekt uchwały został pozytywnie 
zaopiniowany przez Społeczną Radę ds. Osób Niepełnosprawnych. 
 
Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej, p. Radna Maria Biegańska, 
poinformowała, że Komisja ZiPS pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Projekt został również pozytywnie zaopiniowany w dniu dzisiejszym przez Komisję Budżetu 
i Mienia. 
 
Głosów w sprawie nie było. 
 
Przewodniczący Rady poddał projekt ustawy pod głosowanie. 
Uchwała w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych dla Powiatu Wrocławskiego 
na realizację zadań w ramach rehabilitacji zawodowej i społecznej w roku 2016 została 
podjęta 23 głosami „za”. 

Punkt 20. Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Powiatu Wrocławskiego 

Przewodniczący Rady przypomniał, że w dn. 3 grudnia 2015 r. wpłynęła do Rady Powiatu 
Wrocławskiego skarga Prezesa Zarządu PBH DOM Sp. z o.o., z siedzibą w Sobótce 
na Starostę Powiatu Wrocławskiego, dotycząca sposobu rozpatrzenia skargi na pracowników 
Wydziału Architektury i Budownictwa Starostwa Powiatowego we Wrocławiu, w związku 
z prowadzoną sprawą nr  SP-AB.6740.288.2015.BW.  
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O wpłynięciu skargi i skierowaniu jej, zgodnie z przepisami Statutu Powiatu Wrocławskiego, 
do Starosty Powiatu Wrocławskiego, celem złożenia wyjaśnień, Przewodniczący 
poinformował Radę PW podczas Sesji w dn. 21 grudnia 2015 r.  
 
Po uzyskaniu wyjaśnień Starosty PW, Przewodniczący Rady przekazał skargę Komisji 
Rewizyjnej, stosownie do § 48 ust. 1 Statutu Powiatu Wrocławskiego, celem rozpatrzenia 
i przygotowania stanowiska Komisji na dzisiejszą Sesję Rady.   

 
Podczas posiedzenia w dniu 29.02.16 r. Komisja Rewizyjna rozpatrzyła skargę i przekazała 
stanowisko, które Radni otrzymali wraz z materiałami na dzisiejszą Sesję. 
 
Następnie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej p. Radny W. Zając przedstawił stanowisko 
Komisji, uznające skargę za bezzasadną  (zał. 4 do protokołu). 
 
Biorąc pod uwagę przedstawione stanowisko Komisji Rewizyjnej, Przewodniczący Rady 
poddał pod głosowanie Uchwałę Rady Powiatu Wrocławskiego w sprawie rozpatrzenia skargi 
na Starostę Powiatu Wrocławskiego w treści §1 ust. 1 „uznać za bezzasadną skargę Prezesa 
Zarządu PBH DOM Sp. z o. o. w Sobótce, ul. Wrocławska 8, 55-050 Sobótka, na Starostę 
Powiatu Wrocławskiego, dotyczącą sposobu rozpatrzenia przez Starostę skargi z dn. 
13.07.2015 r. na pracowników Wydziału Architektury i Budownictwa Starostwa 
Powiatowego we Wrocławiu, w związku z prowadzoną sprawą nr SP-
AB.6740.288.2015.BW.” 
 
Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Powiatu Wrocławskiego została podjęta 
22 głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym się” 
 
Punkt 21. Sprawozdania z prac komisji stałych Rady Powiatu Wrocławskiego w 2015 
                   roku 

Przewodniczący Rady przypomniał, że w materiałach sesyjnych zostały przekazane Radnym 
sprawozdania wszystkich ośmiu komisji stałych Rady Powiatu Wrocławskiego za 2015 rok, 
po czym poprosił o głosy w sprawie przedstawionych sprawozdań.  
 
Nikt nie zabrał głosu w sprawie sprawozdań. 
  
Punkt 22. Interpelacje i zapytania Radnych 

Nikt nie poprosił o głos w tym punkcie. 

Punkt 23. Wnioski i oświadczenia 

Radny Krzysztof Dworak, w imieniu Komisji Transportu, Dróg i Komunikacji wystąpił 
z wnioskiem, by przy wspólnie realizowanych zadaniach Powiatu Wrocławskiego 
z Gminami, podawać informacje (na stronie Powiatu, w sprawozdaniach, itp.), że dane 
zadanie realizowane jest przez Powiat Wrocławski wraz z konkretną, wymienioną z nazwy, 
Gminą. A w porozumieniu zawrzeć to w sposób pisemny. 
 
Radny Dariusz Jedynak oświadczył, iż w tym roku dwa Kluby: „Bezpartyjni dla Powiatu” 
i „Prawo i Sprawiedliwość” postanowiły objąć patronatem Dom Dziecka w Kątach 
Wrocławskich i pozyskać środki pozabudżetowe od podmiotów gospodarczych działających 
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na terenie Powiatu Wrocławskiego, które chciałyby przekazać 1% podatku na potrzeby Domu 
Dziecka. Radny D. Jedynak przekazał uczestnikom Sesji informację z numerem konta, 
na które można przekazać 1% podatku lub darowiznę dla Domu Dziecka w Kątach 
Wrocławskich.  
 
Radny Piotr Chmurzyński wystąpił z wnioskiem, w imieniu dwóch Klubów wnioskował 
o wyrażenie zgody na remont dachu i budynku przy Powiatowym Zespole Szkół Nr 1 
w Krzyżowicach, w którym odbywają się zajęcia z weterynarii. 
 
Przewodniczący Rady PW poinformował o wpłynięciu wniosku grupy mieszkańców 
Kiełczowa, dotyczącego ul. Wilczyckiej, jak również o planowanym szkoleniu dla Radnych 
mającym odbyć się w maju. 
 
Punkt 24. Zamknięcie X Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego.  

Wobec wyczerpania porządku obrad, o godz. 16:30  Przewodniczący Rady zamknął X Sesję 
Rady Powiatu Wrocławskiego. 
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